fcandala refarcitas T unitatis gaudia fblemniter

celebraturus
,
generale Concilium ' annopon-

tificatus fui xx. a partu autem Virginis anno

m. lxxix. quinto Idus Martii Lateranis cele-

brandum inftituit -, ad quod nimirum totius La-

tini orbis Epifcopos cum majoris loci Abbati-

bus evocavit. Qupd autem convocandi concilii

intentio fatis fincera non + fuerit, Romanae a-

varitias artificiofa provifio patefecit. Multi enim

evocati, quibus iter eundi ad Concilium diffi-

cile vel intolerabile videbatur, interventu pe-

cunia? impudentius turpiufque exadbe quam
prseftitse, relaxari meruerunt. Sane hujus conci-

lii decreta noftras duximus hiftorise inferenda.

Decreta Lateranenfis Concilii.

Cap. III.

s Canon I.

Iicet de vitandadifcordia in eledtione Ro-

_a mani Pontificis manifefta fatis a prasdecefc

foribus noftris inftituta manaverint
;
quia faspe

I. Veritatis Edd. pr. z. yide Notas. 3, Deeft anno in Edd.

priorib. 4. Fuit Edd.pr. 5. Numerts Canonum cum Picardo adjecimus
t

quantumvis non exftent in Cod. noflro A1S. defintque etiam in Ed. yint-

verpienfi. Variat ordo in Edd. Concitiorum, qu<e confulas velim. Canones

quofdam titulis infignivit Picardus, e Conciliorum nimirum Corpore peiitis
j

quos tamen quia defiderantur in Cod. MS. omittere vifum eft, uti etiam dif-

crepMtias vocum in eod. Corpore comparentes
}

qiuts ipforum lecJorum dili-

gentite commodius efte relinauendas cenfuimus.

G g 2 J poft
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1 poft illam, per improbaeambitionis audaciam,

gravem paiTa eft fciffuram Ecclefia, nos etiam

ad hoc malum evitandum de z confiiio fratrum

noftrorum, & facri approbatione concilii ali-

quid deccrnimus adjungendum. Statuimus ergo,

ut fi fbrte 3 inimico homine fiiperfeminante

* Zizania inter Cardinales de fubftituendoPon-

tifice non potuerit efTe plena concordia, & dua- •

bus partibus concordantibus, tertia pars con-

cordare noluerit, aut fibi alium praefumpferit

nominare : ille ab univerfa ecclefia y recipiatur

Epifcopus, qui a duabus partibus eleclus fuerit

6 receptus. Si quis autem de tertias partis no-

minatione confifiis, quia rem non poteft, no-

men fibiEpifcopiufurpaverit: tam ipfe, quam
qui eum receperint excommunicationi fubjace-

ant, &- totius facri ordinis privatione multen-

tur • ita ut viatici etiam eis nifi tantum in ulti-

mis communio denegetur ; & nifi refipuerint

7 cum Dathan & Abiron
(
quos terra vivos ab-

fbrbuit) accipiant portionem. Prseterea f\ a

paucioribus aliquis quam a duabus 8 partibus